
 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 29 del 24/07/2024 1 

 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
__________ 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 

N. 29/Reg. Delib. 
 

OGGETTO: Presa d’atto mancata presentazione osservazioni/opposizioni e approvazione 
della variante n. 80 al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 63 sexies della L.R. 5/2007.     
 
L’anno 2024 il giorno 24 del mese di LUGLIO    alle ore 17:30 , nella residenza comunale si è 
riunito il consiglio, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica. 
Con riferimento al presente atto risultano:   
   
  Presente/Assente 
avv. Zaffino Marco Presidente del 

Consiglio 
Presente 

dott. Bernava Alberto Sindaco Presente 
Bruscia Andrea Assessore Presente 
Napoli Giulia Assessore Presente 
Del Frè Federica Consigliere Presente 
Ostan Erika Assessore Presente 
Nadalin Federico Consigliere Assente 
Cesco Laura Consigliere Presente 
Toffolon Marco Consigliere Presente 
Lolli Michela Consigliere Presente 
Caso Alfredo Consigliere Presente 
Scodeller Gio Battista Consigliere Presente 
Testolin Florio Consigliere Presente 
Cordenos Mattia Consigliere Presente 
Delle Fratte Valerio Consigliere Assente 
Chiaruttini Iacopo Consigliere Presente 
Sandri Luigi Consigliere Presente 
Barel Roberto Consigliere Presente 
Finos Rosanna Consigliere Presente 
Centis Susi Consigliere Presente 
Fogolin Federica Consigliere Presente 
Candido Carlo Consigliere Assente 
Pegorer Valentina Consigliere Presente 
Coppola Giovanna Consigliere Presente 
Chiarello Severina Consigliere Assente 
 
 



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 29 del 24/07/2024 2 

Partecipa alla seduta il Segretario dott. Andrea Musto.  
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l’avv. Marco Zaffino nella 
qualità di Presidente del Consiglio, il quale procede ad esporre il provvedimento recante 
l’oggetto suindicato. 
Su questo il consiglio comunale adotta la seguente deliberazione:  
 
 



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 29 del 24/07/2024 3 

OGGETTO: Presa d’atto mancata presentazione osservazioni/opposizioni e approvazione della variante n. 80 al 
P.R.G.C. ai sensi dell’art. 63 sexies della L.R. 5/2007. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione presentata dal responsabile del Settore AREA AMBIENTE E 
TERRITORIO 

 
PROPOSTA 
“ 

[--_Hlk103265749--]Visto il vigente Piano Regolatore Generale Comunale approvato con D.P.G.R. 
00135/Pres. del 15.10.2002 nonché le successive 78 varianti approvate; 

Visto l’art. 63 sexies della L.R. 5/2007, così come modificato dall’art. 4, co. 2 della L.R. 10/2023, in ordine 
alle procedure per le varianti di livello comunale agli strumenti urbanistici dotati di piani struttura; 

Dato atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 11.04.2024 è stato approvato il progetto 
di fattibilità tecnica ed economica del “Collegamento ciclabile lungo la S.R. 463 nel tratto compreso tra la S.R. UD 8 
e via Viali” e contestualmente adottata la variante n. 80 al P.R.G.C.; 

Preso atto che in data 02.05.2024 l’adozione della variante n. 80 al P.R.G.C. è stata pubblicata sul B.U.R. n. 
18; 

Visto l’avviso di adozione della predetta variante, pubblicata all’Albo Pretorio del sito web del Comune a 
partire dal 02.05.2024 per trenta giorni effettivi; 

Attesa la regolarità dell’effettuazione del deposito degli atti ed elaborati della variante n. 80 al P.R.G.C. in 
argomento, e della relativa pubblicizzazione, ai sensi dell’art. 4 co. 2 ter della L.R. 12/2008 come risulta dalla 
relativa documentazione; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30.05.2024 con la quale è stata deliberata 
l’esclusione dal procedimento di assoggettabilità a VAS della variante n. 80 al P.R.G.C., comunicata agli enti 
preposti in data 06.06.2024 (prot. 20118); 

Atteso che alla variante adottata non sono state presentate, nei termini di legge, né osservazioni né 
opposizioni; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area [--_Hlk102383359--]Ambiente e 
Territorio ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. di far proprie le premesse del presente atto; 

2. di dare atto che durante il periodo di pubblicazione della variante n. 80 al P.R.G.C. non sono state presentate 
osservazioni e/o opposizioni; 

3. di approvare la variante n. 80 al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 63 sexies della L.R. 5/2007; 

4. di incaricare il Responsabile dell’Area Ambiente e Territorio a sovraintendere agli adempimenti necessari 
all’entrata in vigore della variante in argomento, secondo quanto disposto dall’art. 63 sexies della L.R. 5/2007 e 
s.m.i.;  

5. con separata votazione ed esito favorevole, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 1, co. 19 della L.R. 21/2003. 

 
 
 
Il Presidente cede la parola all’assessore Defend per l’illustrazione della proposta di delibera; 
seguono gli interventi dei Consiglieri Centis, Coppola e del Sindaco. 
 
Tutti gli interventi sono riportati integralmente nel processo verbale di seduta. 
 
 



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 29 del 24/07/2024 4 

 

DELIBERAZIONE 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTA la suesposta proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49, comma 1, 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
UDITI gli interventi sopra richiamati e riportati integralmente nel processo verbale di seduta; 
 
VISTO l’art. 42 del T.U. D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle adunanze del consiglio comunale; 
 
RITENUTO opportuno accogliere e far propria la predetta proposta di deliberazione; 
 
con voti: 
 
Assenti n.  4 (Candido, Delle Fratte, Nadalin, Chiarello) 
Favorevoli  n. 14 
Contrari  nessuno 
Astenuti  n.   7 (Barel, Centis, Chiaruttini, Coppola, Finos, Pegorer, Sandri) 
 

 
DELIBERA 

 
 
di adottare la suesposta proposta di deliberazione ad oggetto: Presa d’atto mancata 
presentazione osservazioni/opposizioni e approvazione della variante n. 80 al P.R.G.C. ai sensi 
dell’art. 63 sexies della L.R. 5/2007. 
 
Quindi, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione ad esito:  
 
Assenti n.  4 (Candido, Delle Fratte, Nadalin, Chiarello) 
Favorevoli  n. 14 
Contrari  nessuno 
Astenuti  n.   7 (Barel, Centis, Chiaruttini, Coppola, Finos, Pegorer, Sandri) 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 
19 della L.R. 21 dell’11/12/2003. 
 
 



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 29 del 24/07/2024 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il presidente  Il Segretario 
avv. Marco Zaffino 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 
 dott. Andrea Musto 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(L.R. 11/12/2003 n. 21 art. 1, commi 15 e 16, e ss.mm.ii) 

 
Copia del presente atto viene pubblicata nel sito web www.comune.san-vito-al-tagliamento.pn.it   
dal 29/07/2024 al 12/08/2024 per quindici giorni consecutivi e contestualmente comunicato ai 
capigruppo consiliari. 
 
 
San Vito al Tagliamento, 29/07/2024 L’incaricato 

Patrizia Ballarin 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
(L.R. 11/12/2003 n. 21 art. 1, comma 19 e ss.mm.ii) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/07/2024, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
S. Vito al Tagliamento, 29/07/2024 
 

Il responsabile dell’esecutività 
Il Segretario 

F.to dott. Andrea Musto 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 

 

 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
San Vito al Tagliamento, 29/07/2024 L’incaricato 

Patrizia Ballarin 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 

 


	DELIBERAZIONE

